МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МИНТРАНС ДНР)

П Р И К А З

'/7 2023 г. Донецк № 01_

О внесении изменений в Методику
формирования тарифов на проезд
пассажиров и провоз багажа в
городском электрическом транспорте

В целях развития инфраструктуры приема бесконтактных платежей в
сфере перевозок в общественном транспорте, внедрения новых форм и
технологий оплаты проезда в Донецкой Народной Республике,
руководствуясь частью 2 статьи 4 Федерального конституционного закона
Российской Федерации от 04.10.2022 № 5-ФКЗ «О принятии в Российскую
Федерацию Донецкой Народной Республики и образовании в составе
Российской Федерации нового субъекта -  Донецкой Народной Республики»,
положениями Федерального закона от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав
автомобильного транспорта и городского наземного электрического
транспорта», Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и
городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», частью 4 статьи 10 Закона Донецкой Народной Республики
«О городском электрическом транспорте», статьей 47 Закона Донецкой
Народной Республики «О нормативных правовых актах», пунктом 2.24
Порядка представления нормативных правовых актов на государственную
регистрацию и проведения их государственной регистрации, утвержденного
Постановлением Правительства Донецкой Народной Республики от
05.12.2019 № 39-13, Положением о Министерстве транспорта Донецкой
Народной Республики, утвержденным Постановлением Правительства
Донецкой Народной Республики от 22.12.2021 № 103-6 (с изменениями),

м и н и с т е р с т в о  ю сти ции
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Регистрационный № р '/ у

ОТ ■ М ш  М

ПРИКАЗЫВАЮ: И'! :

1. Внести в Методику формирования тарифов на проезд пассажиров и
провоз багажа в городском электрическом транспорте, утвержденную
Приказом Министерства транспорта Донецкой Народной Республики ;
от 06.08.2021 № 442, зарегистрированным в Министерстве юстиции
Донецкой Народной Республики 23.08.2021 под регистрационным № 4653,
следующие изменения:

а) в абзаце тринадцатом подпункта 3.4.1 пункта 3.4 после слов
«комплектующих изделий,» дополнить словами «устройств контроля и
погашения билетов (валидаторов),»;

б) в абзаце девятнадцатом подпункта 3.4.1 пункта 3.4 после слов
«абонементных билетов,» дополнить словом «карточек,»;

в) в абзаце втором подпункта 3.4.3 пункта 3.4 после слов «разовых
билетов» дополнить словом «, карточек». : | :

2. Департаменту автомобильного и железнодорожного транспорта
совместно с Департаментом отраслевой политики и правового обеспечения
Министерства транспорта Донецкой Народной Республики обеспечить
направление настоящего Приказа в установленном законодательством
порядке на государственную регистрацию в Министерство юстиции
Донецкой Народной Республики.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

И.о. Министра Д.В. Подлипанов